
Estado do Rio de Janeiro 
Câmara Municipal de Casimiro de Abreu 
    
CNPJ: 30.407.084/0001-43  
Endereço: Praça Feliciano Sodré, 384 
CEP: 28860-000  Casimiro de Abreu - RJ 

________________________________ 
         Assinatura do Responsável 

Termo de Homologação / Adjudicação de Processo Licitatório 
 
O Presidente da Câmara, Victor Ferreira Varela no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, em faze aos princípios ordenados da Lei nº 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pelo Pregoeiro(a) 
municipal e sua equipe de apoio, resolve: 
 
 
01 - ADJUDICAR COMO DESERTA a presente Licitação nestes termos: 
 a) Modalidade: Dispensa Eletrônica (GOV); 
 b) Processo Administrativo nº 1.224/2025; 
 c) Processo Licitatório nº 000028/25; 
 d) Data da Homologação: 07/01/2026; 
 e) Objeto da Licitação: Prestação de Serviços de Inspeção Veicular e emissão do Certificado de 
Segurança Veicular – CSV, acreditada pelo INMETRO e Licenciada pelo SENATRAN, em atendimento aos Veículos 
Oficiais da Câmara Municipal; 
  
 g) fornecedores e itens vencedores: DESERTO. 
 
 
 
 
 
 
 
Casimiro de Abreu, 07/01/2026 

 


		2026-01-07T13:11:24-0300
	VICTOR FERREIRA VARELA:09772438771




